
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

W'--ч. муниципального района

ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304
тел. (факс): (85592) 3-16-63 

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
t ' *

Азнакай муниципаль районы 
«Актубэ шэЬэр тибындагы поселок» 

муниципаль берэмлеге башкарма 
комитеты

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п., 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел. (факс): (85592) 3-16-63 
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «27» декабря 2022 года № 110

О внесении изменения в постановление 
Исполнительного комитета муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 08.09.2017 № 24 
«Об определении мест и способов сжигания 
мусора, травы, листвы и иных отходов на 
территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.10.2022 года №1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного 
режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района, Исполнительный комитет муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 08.09.2017 № 24 «Об 
определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов на 
территории муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» 
изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. На землях общего пользования населенных пунктов муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, а также на территориях частных

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru


*#*

«*>,

домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается 
использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально 
отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, 
листву и иные отходы, материалы или изделия.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023
года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

